
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.47/C.P.M. del 24-09-2018 
 

N.  755 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
AGGIUDICAZIONE RDO - ACQUISTO SISTEMA ILLUMINAZIONE 
PASSAGGIO PEDONALE 

 
 

IL COMANDANTE 
 

PREMESSO che si è ritenuto opportuno provvedere all’acquisto di un attraversamento 

pedonale luminoso che permette maggiore sicurezza dei pedoni, soprattutto nelle ore 

notturne; 

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n.261 del m12/04/2018 con la 

quale si è avviata la procedura negoziata, mediante RDO sul mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione , per l’acquisto del suddetto dispositivo do segnaletica 

luminosa; 

VISTA la RDO n. 2046574 del 04/09/20418 con la quale si invitavano le seguenti ditte: 

1. 3G ITALIA SRL  P.Iva 03300430547 sita a San Sisto (PG) zona industriale Santa 

Sabina. 

2. CTS ELECTRONICS SNC DI Ricciolini L.e.C., P. iva 02234270540, sita a 

Cannara (PG), in Voc. Stradone . 

3. ERRECI SEGNALETICA SRL, P.Iva 01811810660, sita a loc. Scoppito, 

L’Aquila, via S.P.18 

4. GLOBAL SERVICE 2004, P.Iva 01522490430, sita a Monte San Martino (MC), 

via Libera Ungheria. 

5. NUOVA LAGOPLAST di CALCINARO Piera e C. snc, P.Iva 01108570449, sita 

a Grottazolina (FM), in via de Gasperi 53. 

STABILITO CHE la scelta del contraente è avvenuta con criteri del prezzo più 

basso determinato ai sensi dell’art.95,c.4 del D.Lgs. 50/2016, 

PRESO ATTO che è pervenuta un’unica offerta da parte della ditta: 

 NUOVA LAGOPLAST di CALCINARO Piera e C. snc, P.Iva 01108570449, sita 

a Grottazzolina (FM), in via de Gasperi 53. 

RITENUTA suddetta offerta congrua ed in linea con i valori di mercato, rispondente 

quindi alle esigenze dell’Ente; 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

PRESO ATTO che i requisiti di base al d.Lgs. n.50/2016 sono già stati dichiarati dai 

fornitori ai sensi dell’art.46 e 47 del D.P.R. 445/2000 in sede di domanda di abilitazione 

al bando per la partecipazione al mercato elettronico della PA, 

VISTO i documenti di stipula generati automaticamente dal “sistema MEPA 

“acquistinretepa.it” 

 RITENUTO pertanto di affidare alla suddetta Ditta la fornitura oggetto della RDO; 

DATO ATTO che alla seguente procedura è stato attribuito il codice CIG: 

n.Z58245EE92; 

VALUTATA la legittimità delle operazioni di gara esperite; 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 

 -dell’art.183, 9° comma e art.184 del D.lgs. 267/2000; 

 -del decreto del Sindaco n. 30 del 29/12/2014 di individuazione dei Responsabili 

dei servizi, adottato ai sensi dell’art.50, 10° comma del D.lgs.267/2000; 

 - dell’art.107 del D.lgs. 267/2000. 

 

 

DETERMINA 

 

 di approvare il “Riepilogo PA” relativo alla RDO n. 2046574 allegato alla 

presente atto (All.A);  

 di formalizzare l’aggiudicazione definitiva attraverso la  procedura telematica 

all’interno del portale “acquistinretepa.it”; 

 di formalizzare l’aggiudicazione definitiva attraverso la procedura telematica 

all’interno del portale “acquistinretepa.it” per la fornitura di cui trattasi a favore 

della ditta NUOVA LAGOPLAST di CALCINARO Piera e C. snc, P.Iva 

01108570449, sita a Grottazzolina (FM), in via de Gasperi 53, aggiudicataria 

definitiva della fornitura come da capitolato allegato nella RDO, per un totale di 

euro 6.068,00; 

  di regolarizzare la prenotazione di spesa pari a 6.068,16, somma comprensiva di 

IVA e di incentivo ex art. 113 del D.Lgs 50/2016, già disponibile sul capitolo 

2010/01 prestazione servizi circolazione stradale – bilancio di previsione 

2018-2020 – gestione residui per la somma di euro 6000,00 e sul capitolo 526 

dell’esercizio finanziario corrente la somma di euro 96,43, per effetto della 

propria determinazione n. 261 del 12/04/2018; 

 di dare atto che. 

- La ditta sopra individuata, ai sensi dell’art.3 L.136/2010 si assumerà a pena di 

nullità del contratto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato ad 

appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

- La stipulazione del contratto di fornitura sarà effettuata, con firma digitale, 

tramite MEPA; 

- La stipulazione sarà subordinata all’accertamento della regolarità contributiva 

della ditta tramite richiesta online DURC; 

  di demandare ad atti successivi la liquidazione della fattura che la ditta NUOVA 

LAGOPLAST di CALCINARO Piera e C. snc, P.Iva 01108570449, sita a 

Grottazzolina (FM), in via de Gasperi 53, presenterà a fornitura effettuata e dopo 

aver verificato la regolarità della fornitura stessa. 

 di dare pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web 

del Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e 

per gli effetti del D.lgs. n.33/2013.  

 

DICHIARA 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

1) di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 

presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, 

neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

2) di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle 

pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto 

di concludere per conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, 

servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia 

stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 

precedente. 

 

La presente determinazione, viene trasmessa in copia, per quanto di competenza ai 

seguenti uffici: 

- Sindaco; 

- Settore finanziario; 

- Servizio protocollo per l’affissione all’albo pretorio. 

 
 

Il Comandante 
F.to ISIDORI ANDREA 

 
PARERI: 

 REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
                   

Il Responsabile del Settore 
Bilancio e Programmazione 
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
02-10-2018 

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

ISIDORI ANDREA 


